2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 мая 2016 года
	 № 638

О проведении в 2016 году конкурса творческих работ «След войныв моей семье»»

В целях гражданско-патриотического воспитания молодежи Онежского района:

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в мае 2016 года районный конкурс творческих работ «След войны в моей семье».

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе «След войны в моей семье» (Приложение).

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Финансирование мероприятий, связанных с проведением районного конкурса «След войны в моей семье» осуществляется администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район» в пределах средств, выделяемых в рамках реализации подпрограммы «Развитие молодежной политики в Онежском районе на 2016 год», муниципальной программы «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной политики» на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2016 год.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации А.Н. Вепрева.

Глава администрации                                                                        Н.Н. Ермошко
Приложение

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 19 мая 2016 года  № 638

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ, ПОСВЯЩЕННЫХ 71 ГОДОВЩИНЕ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

«СЛЕД ВОЙНЫ В МОЕЙ СЕМЬЕ»

Цель: Формирование патриотического, исторического сознания молодых граждан на основе лучших духовно-нравственных, культурных, исторических ценностей и семейных традиций Онежского района.

Задачи:

1.Содействие исследовательской работе и творческой инициативе молодых граждан, направленной на знание родословной своих семей, осознание их роли в историческом процессе;
2.Определение роли и вклада онежан, с честью выполнивших свой долг на поле боя и в тылу в годы Великой Отечественной войны, показавших пример человеческого достоинства и трудовой доблести в мирное время;
3.Сохранение исторической памяти о славных страницах истории государства в её человеческом личностном измерении.
Учредители районного конкурса: Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Участники: В конкурсе принимают участие молодые граждане проживающие на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» в возрасте от 14 до 30 лет.

Сроки проведения: Творческие работы принимаются до 13 мая 2016 года в Онежском территориальном отделе ЗАГС по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д.6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей состоится 15 мая 2016 года в зале регистраций Онежского территориального отдела ЗАГС.

Условия: Творческая работа должна быть оформлена, представлена на листе формата А4 и содержать рассказ, сочинение, эссе о жизни своих родных и близких во время Великой Отечественной войны (Наличие фото приветствуется).

Критерии:

1. Критериями оценки являются:

- Содержательность (соответствие и раскрытие темы);

- Оформление.

2.Победители конкурса награждаются грамотами и подарками.

0216051906380
0216051906380